
栄養 栄養 栄養 栄養 栄養

アレルゲン ３色 アレルゲン ３色 アレルゲン ３色 アレルゲン ３色 アレルゲン ３色

90 黄 乳･麦 60 黄 90 黄 乳･麦 60 黄 90 黄

乳 1 本 赤 乳 1 本 赤 乳 1 本 赤 乳 1 本 赤 乳 1 本 赤

1 切 赤 麦･豆 1 こ 黄 豚 30 赤 豚 22 赤 豚 30 赤
0.5 緑 6 黄 ｺﾞ 0.6 黄 豚 1 赤 15 緑
0.5 0.6 0.05 20 緑
1 20 赤 0.1 0.5 8 緑

麦･豆 1.9 25 緑 20 緑 0.05 10 緑
麦 3.5 黄 7 緑 30 緑 0.03 ｺﾞ 0.8 黄

4 黄 10 緑 10 緑 0.5 黄 ｺﾞ 4 黄
5 黄 豆 10 黄 20 緑 25 緑 麦･豆 2.5

0.03 10 緑 10 緑 1 緑
豆 20 赤 0.01 2 緑 13 黄 1.5 黄

0.5 黄 麦･鯖･豆･り 8 緑 10 黄 3
25 緑 鶏 10 赤 1 黄 豆 13 赤 3
15 緑 0.5 黄 1 1.2
8 緑 25 緑 麦･豆 3.5 鶏 0.8 40 緑

豆 1 赤 25 緑 0.3 黄 10 6.5 黄
豆 2 赤 15 緑 ｺﾞ 0.5 黄 0.5 4.6 黄

0.2 鶏 2 ｺﾞ 0.5 黄 0.2 1.3 黄
0.5 黄 麦･豆 0.5 豆 0.5 0.3 黄 麦･豆 1.6

麦･豆 0.5 0.01 乳 10 赤 1.3
1.5 黄 0.02 20 黄 ｺﾞ 1 黄
1 100 豆･豚 5 赤 35 緑

0.5 黄 15 緑 20 緑
豆･鶏 18 赤 豆 20 赤 7 10 緑

20 緑 15 緑 10 緑
8 緑 10 緑 豚 5 赤 20 緑

豆 20 赤 5 緑 25 緑 豆 5 赤
6 赤 麦･ｺﾞ･豆･豚 2 25 緑 豆 10 赤
3 緑 麦･豆 1 10 緑 3 緑

鯖 2 0.02 麦 5 黄 鯖 1.6
0.3 95 0.03 0.3

麦･豆 2.5 鶏 2 豆 8 赤
0.1 麦･豆 0.5 100
100 0.01

0.02
100

栄養 栄養 栄養 栄養 栄養

アレルゲン ３色 アレルゲン ３色 アレルゲン ３色 アレルゲン ３色 アレルゲン ３色

90 黄 乳･麦 60 黄 90 黄 乳･麦 60 黄 90 黄

乳 1 本 赤 乳 1 本 赤 乳 1 本 赤 乳 1 本 赤 乳 1 本 赤

麦･豆･豚 1 こ 黄 麦･豆･鶏 2 こ 赤 豚 25 赤 麦･豆･豚 1 こ 赤 1 尾 赤
5 黄 4 黄 0.5 黄 4 黄 4 黄

0.05 4 緑 麦･豆 3
豚 15 赤 40 緑 0.05 緑 10 緑 3.6 黄

0.8 黄 8 緑 55 緑 3 緑 1
0.5 緑 7 緑 20 緑 麦･牛･豆･鶏･豚･ｾﾞ 15 1
0.03 5.4 30 黄 5 ｺﾞ 0.6 黄
0.6 30 黄 鶏 0.1 1.6
12 緑 麦 24 黄 10 緑 0.3 黄
4 緑 20 赤 麦･豆 13 0.05 43 緑
4 緑 0.1 麦･豆･鶏･豚･り 2 4 8 緑
8 緑 0.01 鶏 0.6 0.3 黄 5 赤
20 緑 0.2 麦･豆 0.3 0.1 黄 0.1

麦･ｺﾞ･豆･豚 0.6 0.5 黄 0.3 麦･豆 1.8
麦･豆 1.8 36 緑 50 鶏 10 赤 麦･豆 0.5

0.5 黄 15 緑 0.5 黄 1
1.5 0.03 10 緑 0.4 緑 0.5 黄
0.3 黄 18 緑 8 緑 0.4

6.5 10 緑 25 黄 麦 5 黄
卵 20 赤 鶏 1.5 0.5 赤 10 黄 30 緑

20 緑 麦･豆 0.4 豆 25 赤 30 緑 6 赤
10 緑 0.8 0.01 20 緑 豆 5 赤

豆 20 赤 0.4 豆･り 2 15 緑 8 緑
6 緑 0.4 黄 麦･ｺﾞ･豆･豚 0.4 0.03 3 緑

ｺﾞ 0.3 黄 12 麦･豆 1.8 鶏 2 1.5
麦･ｺﾞ･豆･豚 2 0.02 麦･豆 0.5 鯖 1.6
麦･豆 1.2 り 1 袋 黄 ｺﾞ 0.6 黄 0.1 0.1

0.01 ｺﾞ 1 黄 0.03 豆 7 赤
0.02 65 100
0.3 黄
100 10 緑

40 黄
10 黄

栄養 栄養 栄養 栄養 栄養

アレルゲン ３色 アレルゲン ３色 アレルゲン ３色 アレルゲン ３色 アレルゲン ３色

90 黄 乳･麦 60 黄 90 黄 乳･麦 60 黄 70 黄
豆 6 黄 0.23 緑

乳 1 本 赤 乳 1 本 赤 乳 1 本 赤 2 黄 0.47
5 黄

卵･麦･豆 1 こ 赤 鶏 1 切 赤 牛 25 赤 ｺﾞ 2 黄 乳 1 本 赤
5 緑 1 緑 豆 1 黄 ｺﾞ 3 黄
10 緑 0.3 黄 0.4 緑 麦 1 こ 赤
1 黄 1.2 10 緑 乳 1 本 赤 3 黄

麦･豆 1 0.04 15 緑 15 緑
1.5 0.02 5 緑 豚 30 赤 0.5
1 0.5 緑 5 緑 1.5 0.6 黄
1 麦･豆 7 黄 10 緑 麦･豆 1 0.5 緑

麦 5 黄 2 緑 0.5 黄 0.1
40 黄 8 0.05 45 緑 10
4 黄 5.6 黄 麦･豆 4 8 緑 0.3 黄

豚 12 赤 1.5 3 黄
15 緑 15 緑 1.5 麦･豆 1.5 10 緑
8 緑 15 緑 0.3 黄 0.05 黄 8 緑
8 黄 15 緑 鶏 0.6 0.02 5 緑
2 緑 10 赤 0.4 0.03 20 緑

1.7 0.8 赤 0.8 黄 3 緑
1.2 黄 豆 8 黄 豚 10 赤 2 緑

麦･豆 1.2 0.03 0.5 黄 22 緑 豆 5 緑
麦･豆 0.9 0.03 25 黄 5 緑 麦･豆 2.5

0.17 15 緑 5 緑 1.5
0.3 黄 麦･豚 12 黄 30 緑 3 緑 0.1
10 0.5 黄 20 緑 3 緑 鯖 0.5

0.3 緑 乳 40 赤 17 緑 1 黄
5 赤 20 緑 乳 2 赤 麦･ｺﾞ･豆･鶏 7 15

豆 25 赤 10 緑 乳 3 黄
豆 5 赤 3 緑 鶏 2 豚 5 赤 12 赤

35 緑 12 緑 0.05 0.5 黄 0.3 黄
3 緑 豆 5 赤 0.01 60 緑 0.5 緑
3 緑 3 緑 2.5 黄 10 緑 15 緑
3 緑 15 緑 30 4 黄 15 黄

鯖 2 鶏 1.8 鶏 1.7 20 緑
0.1 0.5 麦･豆 0.8 豆 15 赤

豆 7.5 赤 0.1 0.02 5 黄
95 0.02 0.03 3 緑

1 黄 95 豆 3 赤
95 豆 5 赤

豆 40 赤
鶏 0.3
鯖 1.6

50

豆 1 こ 黄

しろすりごま
しろねりごま
こいくちしょうゆ
レモンかじゅう
さんおんとう
りょうりしゅ
ほんみりん

カレーこ

◆たまねぎ

たまねぎ
にんじん

はくさい
カレールウふんまつ みず にんじん

こいくちしょうゆ
みず カットウインナー うすくちしょうゆ

いわしでんぷんつき（40g）
サラダあぶら（かん）
こいくちしょうゆ
さんおんとう

ｇ 献立名

◆じゃがいも
トマトとツナのスパゲティ

りんごジャム

ごぼうのカミカミあまからあげ

こまつなのみそしる

ビーフペッパーライスのぐ

マーガリン ●ほうじちゃ（ふんまつ）

わふうだしのもと
たんしょくからみそ
みず

●せいはくまい コッペパン ●せいはくまい

ごぼう（たてやつわり）
かたくりこ
サラダあぶら（かん）
さんおんとう
こいくちしょうゆ
ほんみりん
しろいりごま

トマトケチャップ

◆あぶらあげ
◆もめんどうふ
しろねぎ
だしパック

コンソメ
うすくちしょうゆ
しお
こしょう
みず

グラニューとう

カレールウ

◆だいこん ●うめペースト マーガリン しろすりごま

◆たまねぎ みずブラックペッパー
●はねぎ サラダあぶら

はくさいのにびたし

688kcal たんぱく質

こしょう あかパプリカ
ウスターソース パセリ（かんそう） ◆だいこん

かたくりこ ◆とうもろこし
◆ぶたにく スイートコーン
サラダあぶら キャベツ むきえだまめ
◆じゃがいも ◆サニーレタス うすくちしょうゆ

こいくちしょうゆ
りょうりしゅ

ぶなしめじ かたくりこ
●マーマレード

ほんみりん こいくちしょうゆ

クリームシチュー
グリーンサラダ

しお

ｇ ｇ 献立名

おろしにんにく

コンソメ ほんみりん
こしょう うすくちしょうゆ だしパック
ごまあぶら しお わふうだしのもと

パインアップル(シロップづけ）

◆あかたまねぎ ◆あかたまねぎ
にんじん

●せいはくまい しょくパン ●せいはくまい

だいこん

◆とうもろこし しろワイン さんおんとう

◆にんにく すずきのてんぷら（30g）

ぎゅうにく ●ならのきんごま ぎゅうにゅう(200ml)

こいくちしょうゆ ●うめペースト

ならのきんごまセサミトースト

ぎゅうにゅう

ぶたにくのマーマレードソテー

ごはん

ジョア（プレーン）

ポークカレー

とうふサラダ

コッペパン

ぎゅうにゅう

にほんおうえんデミカツ

スタミナガーリックスープ

ごはん

だしず
ちゅうかスープのもと

663kcal たんぱく質

◆たまねぎ ぎゅうにゅう(200ml) サラダあぶら（かん）

ぶたにく ●こめず

ならちゃめし

ぎゅうにゅう

すずきのてんぷらあじさいソース

サラダあぶら しお

ぎゅうにゅう(200ml)

マカロニシェルスープ

ぶたにく キャベツ つちしょうが

しお
みず

みず パセリ（かんそう）

とうふ（れいとう）
やきぬきかまぼこ
しろねぎ

ごはん

ぎゅうにゅう

はるまき

チンジャオロース

コッペパン

ぎゅうにゅう

チキンナゲット

コールスローサラダ

だしパック

チンゲンサイ
ちゅうかスープのもと
うすくちしょうゆ
こしょう

◆たまねぎ

パンこ
こむぎこ

◆たまねぎ

●せいはくまい ●こめこパン

ぎゅうにゅう(200ml) ぎゅうにゅう(200ml) ぎゅうにゅう(200ml)

ごはん

ぎゅうにゅう

あつやきたまごのわふうおろしがけ

こめこパン

ぎゅうにゅう

とりにくのうめしそフライ

ポパイサラダ

ラビオリのトマトスープ

ごはん

ぎゅうにゅう

◆じゃがいも みず
サラダあぶら（かん） サラダあぶら（かん）
ぶたにく（ミンチ）

だいこん オリーブあぶら
さんおんとう しろワイン

スイートコーン

あつやきたまご(50g) とりむねにく（30g）

こいくちしょうゆ しお
りょうりしゅ こしょう
ほんみりん ◆あかしそ（ふんまつ）

エネルギー 694kcal たんぱく質 26.9g エネルギー

こしょう

●ほしがたこめこマカロニ

25.0g23.4g エネルギー 705kcal たんぱく質 25.3g エネルギー668kcal たんぱく質 33.1g エネルギー 650kcal たんぱく質

◆つきこんにゃく
パセリ（かんそう） ●はねぎ
みず たんしょくからみそ

鶏がらスープの素
だしパック

ちょうせいとうにゅう

ならまっちゃあんのわらびもち

●ならのわらびもち（35g）

たんしょくからみそ しお
みず こしょう

さんおんとう
みず ●しろみそ

みず

●こまつな ◆トマト
●はねぎ トマトダイスカット
だしパック コンソメ
わふうだしのもと あかワイン

●こめこ にんじん ◆たまねぎ
みず

はくさい
うすくちしょうゆ ◆もめんどうふ

◆もめんどうふ にんじん
◆あぶらあげ ◆ブロッコリー

ブロッコリー（れいとう）

◆こまつな だいず（みずに） こしょう ◆たまねぎ ◆にんにく
サラダあぶら

ベーコン
サラダあぶら

かたくりこ ラビオリ
サラダあぶら
◆にんにく

こうはくかまぼこ(ほそぎり） ◆たまねぎ

◆たまねぎ きゅうり しお
にんじん

オニオンスープなまクリーム
コンソメ
しお

◆いのししにく（ごまぎれ）

さんおんとう たまごぬきマヨネーズ
こいくちしょうゆ しお
うすくちしょうゆ こしょう
わふうだしのもと かぼちゃ ◆きゅうり ほんみりん

◆ブロッコリー だしパック
ブロッコリー（れいとう） ●よしのくずこ
フレンチあかドレッシング

ぎゅうにゅう
シュレッドチーズ

25.6g20.6g エネルギー 643kcal たんぱく質 24.1g エネルギー710kcal たんぱく質 24.9g エネルギー 625kcal たんぱく質

みず

エネルギー 725kcal たんぱく質 23.2g エネルギー

にんじん ほうれんそう（れいとう）

◆いとこんにゃく（くろ） にんじん
◆にら まぐろフレーク（あぶらづけ）

ほんみりん ひじき

さんおんとう さんおんとう ズッキーニ
コンソメ

◆たまねぎ

にんじん にんじん
パセリ（かんそう） ●はねぎ

みず

みず

ごまあぶら みず
ちゅうかスープのもと
うすくちしょうゆ りんごジャム（15g）
しお しろいりごま こしょう たんしょくからみそ

うすくちしょうゆ

こしょう
かたくりこ

みず
サムライブルーゼリーポンチ

オイスターソース パセリ（かんそう）
かたくりこ トマトダイスカット

トマトケチャップ
●たまご コンソメ わかめ じゃがいも ◆たまねぎ

たまねぎ あかワイン
ちゅうかスープのもと オリーブあぶら
こいくちしょうゆ ◆たまねぎ
さんおんとう にんじん

こいくちしょうゆ サラダあぶら わふうだしのもと
ウスターソース

◆じゃがいも

サラダあぶら ほんみりん
レタス ◆にんにく さんおんとう
きゅうり

ちゅうかたまごスープ

あおピーマン スパゲティ
あかパプリカ まぐろフレーク（みずに）
きパプリカ おろしにんにく
たけのこ（みずに） こしょう コンソメ かたくりこ さつまあげ

サラダあぶら にんじん
つちしょうが スイートコーン
おろしにんにく コールスロードレッシング
りょうりしゅ

◆たまねぎ グリンピース りょうりしゅ
にんじん デミグラスソース ほんみりん

トマトピューレ しろいりごま
コンソメ みず
さんおんとう
しお

じゃがいも
トマトダイスカット

ｇ献立名 ｇ 献立名 ｇ 献立名 献立名

サラダあぶら（かん）
ぶたにく
サラダあぶら
おろしにんにく

●せいはくまい コッペパン

ぎゅうにゅう(200ml) ぎゅうにゅう(200ml)

はるまき（50g） チキンナゲット（20g）
サラダあぶら（かん）

ジョア（プレーン）125ml ぎゅうにゅう(200ml)

ｇ

とんかつ（40g）
サラダあぶら（かん）
えのきたけ

ぎゅうにゅう

いわしのかばやき

25.3gエネルギー 623kcal たんぱく質 28.5g エネルギー 718kcalたんぱく質 22.4g エネルギー 641kcal たんぱく質 23.1gエネルギー 660kcal たんぱく質 28.3g エネルギー 635kcal たんぱく質

わふうだしのもと
うすくちしょうゆ

にんじん にんじん

たまねぎ
にんじん
だいこん

イタリアンドレッシング

ベーコン
◆たまねぎ
キャベツ
にんじん
シェルマカロニ

とうふ（れいとう）
だいこん

さんおんとう
こいくちしょうゆ
かたくりこ
みず

にんじん
コンソメ
うすくちしょうゆ
しお
こしょう
みず

コチュジャン

トック
やきぶた
サラダあぶら

ウスターソース
とんかつソース
さんおんとう
シュレッドチーズ

ブロッコリー（れいとう）
カリフラワー

はなやさいサラダ

●こまつな

トックスープ

とりつみれじる
とりつみれ

ほうれんそう（れいとう）

あかだしみそ
たんしょくからみそ
ほんみりん

サラダあぶら

きぬあつあげ
サラダあぶら
キャベツ

しお
こしょう

カットウインナー

にんじん
◆じゃがいも
じゃがいも
ひきわりだいず

レタス
◆たまねぎ

こいくちしょうゆ
かたくりこ
しろいりごま
しろすりごま

キャベツとあつあげのみそいため

レタスのスープ

にんじん
きりぼしだいこん
はくさいキムチ
さんおんとう
ほんみりん

コンソメ

●せいはくまい

ぎゅうにゅう(200ml)

こむぎこ
かたくりこ
サラダあぶら（かん）

キャベツ
きゅうり
たまねぎ
たまごぬきマヨネーズ

しお
こしょう
サラダあぶら
たまねぎ

たら（40g）
つちしょうが
りょうりしゅ
ほんみりん

やさいコロッケ(60g)
サラダあぶら（かん）

まぐろフレーク（あぶらづけ）

ぶたにく（ミンチ）
ぶたレバーチップ
おろしにんにく
あかワイン

セルフツナサンド

ぶたにく
ごまあぶら
りょうりしゅ
おろしにんにく
◆たまねぎ
りょくとうもやし
●ほうれんそう

ｇ 献立名 ｇ献立名 ｇ 献立名 ｇ 献立名 ｇ

こいくちしょうゆ

●せいはくまい

ぎゅうにゅう(200ml)

ぶたにく
◆たまねぎ
りょくとうもやし
にんじん
きゅうり

ごはん

ぎゅうにゅう

たらのたつたあげ

コッペパン

ジョア（プレーン）

やさいコロッケ

ごはん

ぎゅうにゅう

ビビンバ

コッペパン

ぎゅうにゅう

てづくりやきチーズカレー

ごはん

ぎゅうにゅう

ぶたにくのれいしゃぶ

◆じゃがいも
コンソメ

1日(月) 1人分

令和8年 6月

2日(火) 1人分 3日(水) 1人分 4日(木) 1人分 5日(金) 1人分

8日(月) 1人分 9日(火) 1人分 10日(水) 1人分 11日(木) 1人分 12日(金) 1人分

給食予定献立表 小学校

五條市立学校給食センター

●せいはくまい

ぎゅうにゅう(200ml)

コッペパン

ジョア（プレーン）125ml

コッペパン

ぎゅうにゅう(200ml)

献立名

15日(月) 1人分 16日(火) 1人分 17日(水) 1人分 18日(木) 1人分 19日(金) 1人分
ｇ献立名 ｇ 献立名 ｇ 献立名 献立名

ゼリー（なし）
ゼリー（サイダー）

みそにゅうめん
●みわそうめん

みず
あげじゃがのそぼろあんかけ

みず
ごさんごしょうみそしる

なつどりやさいのよしのくずあんかけ

せいようかぼちゃ（カット）

ししにくのあすかじるふう

●ほうれんそう

◆たまねぎ こいくちしょうゆ
にんじん ウスターソース
とうふ（れいとう） とんかつソース
チンゲンサイ さんおんとう

とうふ（れいとう） ◆たまねぎ こうはくかまぼこ(ほそぎり）

おろしにんにく キャベツ ◆あぶらあげ

パンにツナサンドの具
ぐ

を 

はさんで食
た

べよう！ 
🦷カミカミ献立

こんだて

🦷 

６月
がつ

４日
か

～10日
か

は「歯
は

と口
くち

の健康
けんこう

週間
しゅうかん

」 

６月
がつ

11日
にち

は入梅
にゅうばい

です。入梅
にゅうばい

いわしを食
た

べよう！ 

６月
がつ

15日
にち

～19日
にち

は 五産五消
ご さ ん ご し ょ う

週間
し ゅ う か ん

 です！！ 

五條市
ごじょうし

や奈良県
な ら け ん

で作
つく

られた食材
しょくざい

がたくさん登場
とうじょう

します。感謝
かんしゃ

の気持
き も

ちでいただきましょう。 

毎月
まいつき

17日
にち

は「減塩
げんえん

の日
ひ

」！ 

おいしく減塩
げんえん

、毎日
まいにち

元気
げ ん き

に😊 
セサミトーストは給 食

きゅうしょく

センター 

手作
て づ く

りメニューです！ 



栄養 栄養 栄養 栄養 栄養

アレルゲン ３色 アレルゲン ３色 アレルゲン ３色 アレルゲン ３色 アレルゲン ３色

90 黄 乳･麦 60 黄 90 黄 乳･麦 60 黄 90 黄
12 黄

乳 1 本 赤 乳 1 本 赤 乳 1 本 赤 乳 1 本 赤
乳 1 本 赤

鯖 1 切 赤 豆 15 赤 麦･ｴﾋﾞ･豆 1 尾 赤 麦･豆･鶏･豚 2 こ 赤
0.3 10 赤 卵 55 赤 2.5 黄

3 黄 15 赤 ｲｶ 10 赤
0.8 赤 10 黄 20 緑 鶏･豚 5 赤 6 赤
5 緑 15 緑 65 緑 25 緑 豚 15 赤
15 緑 10 緑 5 緑 10 緑 0.5 黄
8 緑 3 赤 2 黄 2 緑 0.5 緑
12 赤 0.05 2 3 緑 0.5
1.8 黄 3 黄 1 5 緑 麦･豆 0.5
4 麦･豆 12 黄 麦･豆 4 5 緑 0.2 緑

麦･豆 1.8 5 麦･豆 3 7 0.2
0.02 7 黄 1 黄 30 緑

30 豚 15 赤 15 緑
20 緑 40 緑 0.5 黄 50 緑
13 緑 0.3 黄 45 緑 30 黄 5 緑
30 緑 13 赤 10 緑 15 黄 10 緑
5 黄 麦･豆 1 2 緑 30 緑 0.8 緑

豆 5 赤 0.02 3 緑 15 緑 麦･豆 0.5
3 緑 ｺﾞ 0.6 黄 鶏 0.8 麦･ｺﾞ･豆･豚 2

鯖 1.6 50 黄 麦･ｺﾞ･豆･豚 0.15 麦･牛･豆･鶏･豚･ｾﾞ 4 1
0.3 豆･豚 8 赤 0.02 麦･豆･豚 10 0.03

豆 8 赤 0.5 黄 麦･豆 0.5 5 緑 ｺﾞ 0.5 黄
100 20 緑 0.5 0.8 2 黄

10 緑 0.02 45
6 赤 0.5 黄
3 緑 50 1 こ 緑

0.5 赤
3 赤

麦･豆 2
鶏 0.8

0.5 黄
85

栄養 栄養

アレルゲン ３色 アレルゲン ３色

90 黄 麦 1 こ 黄

乳 1 本 赤 乳 1 本 赤

鶏 1 切 赤 豚 25 赤
0.7 0.1
0.1 0.03
0.02 0.3

麦･豆 4.3 黄 0.1
2.2 黄 15 緑
9.8 15 緑
6 黄 豆 20 赤

3.5 3 緑
麦･豆 1.5 鶏 0.45

2 黄 0.2
1 0.03

豆 7 黄 5 緑
8

38 緑 4.5
3 緑 1.6
2 緑 1.6 黄
6 緑 麦･豆 0.28

ｺﾞ･鶏 6
20 黄

豆 12 赤 20 黄
15 緑 10 緑
8 緑 8 緑

豆 8 赤 5 緑
5 黄 5 緑
15 緑 豆 10 黄
3 緑 0.03

鯖 1.6 0.2 緑
0.3 0.01

豆 7 赤 0.02
ｺﾞ 4 黄

95 豚 5 赤
30 緑
20 緑
60 緑

0.05
乳 40 赤
乳 2 赤
乳 3 黄
鶏 2

0.2
0.02

2 黄
20

栄養

アレルゲン ３色

81 黄
9 黄

乳 1 本 赤

豚 25 赤
40 緑
30 緑
70 緑
15 緑

0.5 黄
1.5

麦･豆 15
麦･豆･鶏･豚･り 1.5
豆･鶏 1
麦･豆 0.5

0.5
60

4 黄
鶏 10 赤

15 緑
15 緑
5 緑
5 緑

麦･豆 2.4
2

1.2 黄
ｺﾞ 0.5 黄
ｺﾞ 1 黄

にんじん

せんぎりしおだれキャベツ

ピタパン

ぎゅうにゅう

◆たまねぎ ほししいたけ

さんおんとう
みず れいとうみかん（60g）

ちゅうかスープのもと

れいとうみかん

●こめず グリンピース
こいくちしょうゆ コンソメ
さんおんとう カレーこ
みず チリパウダー

ごはん

ぎゅうにゅう

さばのしおやき

こくとうパン

ぎゅうにゅう

もずくのかきあげ

にんじんしりしり

ソーキふうラーメン

ごはん

ぎゅうにゅう

このはどん

もやしいため

ごはん

ぎゅうにゅう

◆じゃがいも やきぬきかまぼこ
しお もずく

●せいはくまい ピタパン（60g）

29日(月) 1人分 30日(火) 1人分

うすくちしょうゆ
鶏がらスープの素

こめず

ｇ
むぎごはん

たんぱく質 25.0gエネルギー 710kcal たんぱく質 28.7g エネルギー 619kcal

キャベツ
チンゲンサイ
にんじん

かぼちゃ

さんおんとう
ごまあぶら
しろいりごま

1日(月) 1人分

ぎゅうにゅう(200ml) ぎゅうにゅう(200ml)

とりむねにく（40g） ぶたにく（ミンチ）
りょうりしゅ しお
しお こしょう
こしょう あかワイン
てんぷらこ おろしにんにく
こめこ ◆たまねぎ
みず にんじん

こめこ
みず

みず

はるさめ
チキンハムたんざく

クレマ・デ・カラバサ

コンソメ

献立名

●せいはくまい

ぎゅうにゅう(200ml) ジョア（マスカット）125ml ぎゅうにゅう(200ml)

ｇ

◆とうもろこし こいくちしょうゆ
こいくちしょうゆ スイートコーン ◆にんにく

りょうりしゅ きゅうり りょうりしゅ
わふうだしのもと

スイートコーンサラダ

ごはん

ぎゅうにゅう

やきぎょうざ

はっぽうさい

コッペパン

ジョア（マスカット）

えびフライ

●たまご

ｇ

チキンなんばん（宮崎県）

はるさめサラダ

ぎゅうにゅう（200ml）

なつやさいカレー

●せいはくまい
むぎ

ぎゅうにゅう

●ぶたにく
●かぼちゃ
なす
●たまねぎ
にんじん
サラダあぶら
トマトピューレ
カレールウ
カレールウふんまつ
コンソメ
こいくちしょうゆ
ウスターソース

スイートコーン
うすくちしょうゆ

こしょう

ぎゅうにゅう
シュレッドチーズ
なまクリーム

かぼちゃペースト
◆たまねぎ
パセリ（かんそう）

わふうだしのもと しお
たんしょくからみそ こしょう
しろねりごま
みず ベーコン

しお

◆じゃがいも

たまごぬきタルタルソース トマトダイスカット
トマトケチャップ

キャベツ とんかつソース
◆きゅうり ウスターソース

◆つきこんにゃく スイートコーン
だいこん たまごぬきマヨネーズ
しろねぎ パプリカパウダー
だしパック レモンかじゅう

とうふ（れいとう） じゃがいも
◆たまねぎ

りきゅうじる

レタス
ぶなしめじ ◆あかたまねぎ
◆あぶらあげ

サラダあぶら（かん） ひきわりだいず

きゅうり さんおんとう
にんじん こいくちしょうゆ
うましおドレッシング

タコスミート

メキシカンポテトサラダ

献立名 ｇ 献立名

726kcal たんぱく質 21.7g26.5g エネルギー 635kcal たんぱく質 21.9g エネルギー657kcal たんぱく質 25.4g エネルギー 648kcal たんぱく質エネルギー 658kcal たんぱく質 25.5g エネルギー

かたくりこ
みず

なると
●はねぎ
だしこんぶ
はなかつおぶし

わふうだしのもと やきぶた
たんしょくからみそ サラダあぶら
みず はくさい

にんじん

こしょう ハヤシルウ こしょう
うすくちしょうゆ トマトダイスカット ごまあぶら
オイスターソース あかワイン かたくりこ

こしょう みず

◆つきこんにゃく うすくちしょうゆ
こしょう

しろねぎ
だしパック こんにゃくめん（きいろ） ちゅうかスープのもと デミグラスソース オイスターソース

◆にら

とうがん にんじん
にんじん サラダあぶら
◆たまねぎ まぐろフレーク（あぶらづけ）

みず ぶたにく にんじん

にら にんじん うすくちしょうゆ
ごまあぶら コンソメ

サラダあぶら はくさい
りょくとうもやし ◆じゃがいも チンゲンサイ
にんじん じゃがいも たけのこ（みずに）

さんおんとう かたくりこ
●こめず てんぷらこ
うすくちしょうゆ みず
わふうだしのもと サラダあぶら（かん） かたくりこ ◆たまねぎ

◆きゅうり ◆たまねぎ
きゅうり にんじん
りょくとうもやし ちりめんじゃこ

しお

◆たまねぎ キャベツ ぶたにく
しろねぎ カリフラワー サラダあぶら
さんおんとう ◆きゅうり つちしょうが

うすくちしょうゆ コーンクリーミードレッシング おろしにんにく
ハヤシシチュー

わかめ じゃがいも

サラダあぶら（かん）
あかいか

にんじん チキン＆ポークハム（たんざく） こうはくかまぼこ(ほそぎり）

ｇ 献立名 ｇ献立名 ｇ 献立名 ｇ 献立名 献立名

◆あぶらあげ えびフライ（25g） やきぎょうざ（18g）

●せいはくまい コッペパン
こくとう

ぎゅうにゅう(200ml)
ぎゅうにゅう(200ml)

さば(40g)

●せいはくまい コッペパン

たこときゅうりのすのもの

たこ

とうがんのみそしる

◆あぶらあげ

22日(月) 1人分 23日(火) 1人分 24日(水) 1人分 25日(木) 1人分 26日(金) 1人分

こんだてひょうのみかた

食物
しょくもつ

アレルギー表示
ひょうじ

義務
ぎ む

の

ある特定
とくてい

原材料
げんざいりょう

８品目
ひんもく

及
およ

び

特定
とくてい

原材料
げんざいりょう

に準
じゅん

ずるもの 20

品目
ひんもく

が含
ふく

まれる場合
ば あ い

に表示
ひょうじ

さ

れます。 

 五條市
ご じ ょう し

立
りつ

学校
がっこう

給 食
きゅうしょく

センタ

ーでは、鶏卵
けいらん

（うずら卵
たまご

）、乳
にゅう

・

乳製品
にゅうせいひん

、えびの除去
じょきょ

・代替食
だいたいしょく

対応
たいおう

を行
おこな

っています。 

旬
しゅん

の食材
しょくざい

を生
い

かした料理
りょうり

、

地場
じ ば

産物
さんぶつ

を 活用
かつよう

し た 料理
りょうり

、

奈良県
な ら け ん

や日本
に ほ ん

各地
か く ち

の郷土
きょうど

料理
りょうり

、

世界
せ か い

の料理
りょうり

など様々
さまざま

な料理
りょうり

を

献立
こんだて

に取
と

り入
い

れています。 

献立名
こんだてめい

・食
しょく

品名
ひんめい

・1人分
り ぶ ん

の

分量
ぶんりょう

（小学校
しょうがっこう

４年生
ねんせい

分量
ぶんりょう

）

を表示
ひょうじ

しています。 

※献立
こんだて

および食材
しょくざい

は都合
つ ご う

により変更
へんこう

することがあります。ご了 承
りょうしょう

ください。 

※●のついている食材
しょくざい

は奈良県
な ら け ん

で、◆のついている食材
しょくざい

は五條市
ごじょうし

で生産
せいさん

・製造
せいぞう

されたものを使用
し よ う

 

する予定
よ て い

です。 

このマークの日
ひ

は、五條市
ごじょうし

で生産
せいさん

・製造
せいぞう

された食材
しょくざい

を使用
し よ う

した献立
こんだて

で、 ※   

地産地消
ちさんちしょう

と五條市
ごじょうし

の『五
ご

』をかけ合
あ

わせて、【五産五消
ごさんごしょう

献立
こんだて

】といいます。 

※栄養
えいよう

３色
しょく

の欄
らん

には、食品
しょくひん

に含
ふく

まれる栄養素
えいようそ

の特徴
とくちょう

によって分類
ぶんるい

した３つのグループに食品
しょくひん

を分
わ

けた「栄養
えいよう

３色
しょく

」を掲載
けいさい

しています。 

赤
あか

：おもに からだをつくるもとになる たべもののなかま 

   （ぎゅうにゅう、にく、さかな、たまご、だいず、だいずせいひん、かいそう） 

緑
みどり

：おもに からだのちょうしをととのえるもとになる たべもののなかま 

   （やさい、くだもの、きのこるい） 

黄
き

：おもに ねつやちからのもとになる たべもののなかま 

   （ごはん、パン、めん、いも、さとう、あぶら） 

はしの日
ひ

 

月
げつ

・水
すい

・金
きん

は 

毎月
まいつき

1９日
にち

は 

食育
しょくいく

の日
ひ

 

※アレルゲンの項目
こうもく

は、義務
ぎ む

表示
ひょうじ

の特定
とくてい

原材料
げんざいりょう

８品目
 ひ ん も く

ならびに推奨
すいしょう

表示
ひょうじ

 

の特定
とくてい

原材料
げんざいりょう

に準
じゅん

ずる２０品目
    ひんもく

を掲載
けいさい

しています。（下記
か き

の図
ず

参照
さんしょう

） 

※【】ｶｯｺ内
ない

は献立表
こんだてひょう

アレルゲン欄
          らん

の表示
ひょうじ

です。 

特定原材料 

８品目 

（義務表示） 

 

卵【卵】・乳【乳】・小麦【麦】・そば【ｿﾊﾞ】・落花生

（ﾋﾟｰﾅｯﾂ）【ピ】・えび【ｴﾋﾞ】・かに【ｶﾆ】・くるみ【ｸ

ﾙ】 

特定原材料に

準ずるもの 

２０品目 

（推奨表示） 

ｱｰﾓﾝﾄ 【゙ア】・あわび【鮑】・いか【ｲｶ】・いくら【ｲｸ】・

オレンジ【ｵﾚ】・カシューナッツ【ｶｼ】・キウイフルー

ツ【ｷｳ】・牛肉【牛】・ごま【ｺﾞ】・さけ【鮭】・さば【鯖】・

大豆【豆】・鶏肉【鶏】・バナナ【ﾊﾞ】・豚肉【豚】・ﾏ

ｶﾀﾞﾐｱﾅｯﾂ【ﾏｶ】・もも【ﾓﾓ】・やまいも【ｲﾓ】・りんご

【り】・ゼラチン【ｾﾞ】 

 

学校
がっこう

給 食
きゅうしょく

は「学校
がっこう

給 食 法
きゅうしょくほう

」に基
もと

づき、子
こ

どもたちの生涯
しょうがい

にわたる健康
けんこう

づくりの

基礎
き そ

を培
つちか

うという観点
かんてん

から、単
たん

なる栄養
えいよう

補給
ほきゅう

のための食事
しょくじ

ではなく、学校
がっこう

教育
きょういく

の

一環
いっかん

として実施
じ っ し

し、子
こ

どもたちの豊
ゆた

かな心
こころ

と丈夫
じょうぶ

な体
からだ

をつくる上
うえ

で、大切
たいせつ

な役割
やくわり

を

果
は

たしています。給 食
きゅうしょく

センター職員
しょくいん

一同
いちどう

、毎日
まいにち

、安心
あんしん

・安全
あんぜん

でおいしい給 食
きゅうしょく

を届
とど

けられるように努
つと

めます。ぜひ、ご家庭
か て い

でも給 食
きゅうしょく

の話題
わ だ い

に触
ふ

れてみてください。 

五條市
ごじょうし

や奈良県
な ら け ん

で作
つく

られた食材
しょくざい

がたくさん登場
とうじょう

します。感謝
かんしゃ

の気持
き も

ちでいただきましょう。 

日本
に ほ ん

各地
か く ち

の郷土
きょうど

料理
りょうり

：宮崎県編
みやざきけんへん

 

 衣
ころも

をつけて揚
あ

げた鶏肉
とりにく

を甘
あま

酢
ず

だれに浸
ひた

し、

タルタルソースをかけた料理
りょうり

です。「南蛮
なんばん

」

は、戦国
せんごく

時代
じ だ い

に来日
らいにち

したポルトガル人
じん

やその

文化
ぶ ん か

のことを意味
い み

し、彼
かれ

らが伝
つた

えた斬新
ざんしん

な料理
りょうり

は「南蛮
なんばん

料理
りょうり

」と呼
よ

ばれるようになりました。 

チキン南蛮
なんばん

 

教
おし

えて！給食
きゅうしょく

レシピ！ 

～おうちで給 食
きゅうしょく

の味
あじ

を再現
さいげん

しよう～ 

６月
がつ

 ： ビビンバ 

① たまねぎ…うす切
ぎ

り 

ほうれん草
そう

…１㎝幅
はば

に切
き

って下
した

ゆでする 

にんじん…せん切
ぎ

り 

切
き

り干
ぼ

しだいこん…戻
もど

して２㎝幅
はば

に切
き

る 

② フライパンにごま油
あぶら

を熱
ねっ

し、豚肉
ぶたにく

・酒
さけ

・にんに

く・一部
い ち ぶ

の濃口
こいくち

しょうゆを炒
いた

める。 

③ たまねぎ・にんじん・切
き

り干
ぼ

しだいこん・もやし・

ほうれん草
そう

・キムチの順
じゅん

に加
くわ

えて炒
いた

める。 

④ 調味料
ちょうみりょう

を加
くわ

えて味
あじ

を調
ととの

え、いりごま・すりごまを

加
くわ

えれば、できあがり！ご飯
はん

にのせて食
た

べよう！ 

※使用
し よ う

するキムチの種類
しゅるい

や 量
りょう

で辛
から

さ調節
ちょうせつ

をしてください。 

６月
がつ

１5日
にち

～19日
にち

は、五産五消
ご さ ん ご し ょ う

週間
しゅうかん

！ 

～五條市
ごじょうし

や奈良県
な ら け ん

のうまいもんを味
あじ

わおう！～ 

五條市
ご じ ょ う し

立
り つ

学校
が っ こ う

給食
きゅうしょく

センターでは、五條市
ご じ ょ う し

の「五
ご

」と

地産地消
ち さ ん ち し ょ う

をかけ合
あ

わせ 、 『五産五消
ご さ ん ご し ょ う

』 と して給食
きゅうしょく

で

地産地消
ち さ ん ち し ょ う

をすすめています。 

五産五消
ご さ ん ご し ょ う

週間
しゅうかん

には、みなさんが住
す

んでいる五條市
ご じ ょ う し

や

奈良県
な ら け ん

で生産
せいさん

・製造
せいぞ う

された食材
しょくざい

をふんだんに使
つか

ったメニ

ューを提供
ていきょう

します。おいしく食
た

べて、五條市
ご じ ょ う し

や奈良県
な ら け ん

の食
しょく

の魅力
み り ょ く

を発見
は っ け ん

してください。また、生産者
せい さ ん し ゃ

の方々
かたがた

へ感謝
かん し ゃ

の

気持
き も

ちをもって食
た

べてくれるとうれしいです。 

～日本
に ほ ん

応援
おうえん

メニュー・世界
せ か い

の料理
りょうり

を食
た

べてエールを送
おく

ろう！～ 

※使用食材
しようしょくざい

と分 量
ぶんりょう

は、６月
がつ

３日
か

（水
すい

）の欄
らん

を 

ご覧
らん

ください。（分 量
ぶんりょう

は中 学
ちゅうがく

年 量
ねんりょう

です。） 

サッカーの世界
せ か い

選手権
せんしゅけん

大会
たいかい

である『FIFA ワールドカップ』が、６月
がつ

11日
にち

から７月
がつ

19

日
にち

の期間
き か ん

に開催
かいさい

されます。カナダ・メキシコ・アメリカで行
おこな

われ、全
ぜん

４８チームで熱戦
ねっせん

が

繰
く

り広
ひろ

げられます。給食
きゅうしょく

では、６・７月
がつ

にワールドカップ開催
かいさい

にちなんで、日本
に ほ ん

応援
おうえん

メニュ

ーや世界
せ か い

の料理
り ょ う り

を全
ぜん

4回
かい

提供
ていきょう

予定
よ て い

です。どんな料理
り ょ う り

が登場
とうじょう

するのか、お楽
たの

しみに！

試合
し あ い

を観
み

て、給食
きゅうしょく

を食
た

べて、みんなで盛
も

り上
あ

がろう！ 

6/11 日本
に ほ ん

応援
おうえん

献立
こんだて

 6/30 開催地
か いさ いち

・メキシコ料理
り ょ う り

 

日本
に ほ ん

の勝利
しょうり

を願
ねが

って、

とんかつと試合
し あ い

に勝
か

つ

をかけたメニューです。 

にんにくには疲
つか

れを吹
ふ

き飛
と

ばし、

スタミナをつけてくれるパワーがあ

ります。五條
ご じ ょ う

市内
し な い

の農家
の う か

さんから

届
とど

いたとれたての新鮮
しんせん

なにんにく

を使
つか

って作
つ く

ります！ 

日本
に ほ ん

代表
だいひょう

のチームカラー

であるサムライブルーをイ

メージしたサイダー風味
ふ う み

のゼリーポンチです。 

日本
に ほ ん

応援
おうえん

デミカツ 

スタミナガーリックスープ 

サムライブルーゼリーポンチ 

タコス（タコスミート） 

メキシカンポテトサラダ 

クレマ・デ・カラバサ 

タコスは、ひき肉
に く

やたまねぎなどをスパイ

スと一緒
い っ し ょ

に炒
いた

めて作
つ く

ったタコスミートをト

ルティーヤという円形
えんけい

の生地
き じ

に包
つつ

んで食
た

べる料理
り ょ う り

です。給食
きゅうしょく

では、トルティーヤの

代
か

わりにポケット状
じょう

になったピタパンにタ

コスミートを入
い

れて食
た

べます。 

メキシコの国旗
こ っ き

の色
いろ

（緑
みどり

＝レタス・

白
し ろ

＝じゃがいも・赤
あか

＝パプリカパウ

ダー）をイメージしたサラダです。 

「クレマ」はポタージュ、「カラ

バサ」はかぼちゃを意味
い み

する、

かぼちゃのポタージュです。 

６月
がつ

21日
にち

は「夏至
げ し

」です！ 

夏至
げ し

は二十四
にじゅうし

節気
せ っ き

のひとつで、 

１年
ねん

のうちで昼
ひる

の時間
じ か ん

が最
もっと

も 

長
なが

い日
ひ

です。夏至
げ し

には、焼
や

き 

さば・たこ・冬瓜
とうがん

などを食
た

べ 

る風 習
ふうしゅう

があります。 沖縄
おきなわ

慰霊
い れ い

の日
ひ

にちなんだ献立
こんだて

です！ 


